
Итоги конкурса лучших практик
в системе дополнительного образования Тульской области

На основании решения жюри регионального конкурса лучших практик
в системе дополнительного образования Тульской области (далее – Конкурс)
от 26.04.2024 г., Положения о министерстве образования Тульской области,
утвержденного постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013г.
№ 16, приказываю:

1. Наградить дипломами министерства образования Тульской области
победителей (1 место) и призёров (2 и 3 места) Конкурса:

1.1. в номинации «Дополнительная общеобразовательная программа»:
Митрофанову Валентину Петровну (1 место), педагога дополнительного

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества», муниципального
образования город Алексин, за конкурсную работу «Дополнительная
общеобразовательная программа «Темпера»;

Байкову Татьяну Владимировну (2 место), педагога дополнительного
образования муниципального образовательного учреждения дополнительного
образования «Дом детского творчества» Ясногорского района Тульской области,
за конкурсную работу «Дополнительная общеобразовательная программа
«Волшебная нить»;

Гордееву Аллу Юрьевну (2 место), педагога дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Дворец детского (юношеского) творчества», город Ефремов, за конкурсную
работу «Дополнительная общеобразовательная программа «Мир компьютерных
технологий»;

Петракову Ирину Юрьевну (2 место), педагога дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Городской центр развития и научно – технического творчества детей и
юношества», город Тула, за конкурсную работу «Дополнительная
общеобразовательная программа «Полет фантазии»;

Алдохину Людмилу Алексеевну (3 место), педагога дополнительного
образования муниципального казенного учреждения дополнительного
образования «Детско–юношеский центр «Ониона», Заокский район, за
конкурсную работу «Дополнительная общеобразовательная программа
«Каллиграфия»;

Марину Ирину Юрьевну (3 место), педагога дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Городской центр развития и научно – технического творчества детей и
юношества», город Тула, за конкурсную работу «Дополнительная
общеобразовательная программа «Волшебные линии чертежа»;



Чемоданову Наталью Ивановну (3 место), педагога дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Дворец детского (юношеского) творчества», город Ефремов, за
конкурсную работу «Дополнительная общеобразовательная программа
«Игрушка своими руками»;

1.2. в номинации «Адаптивные дополнительные общеобразовательные
программы» и в номинации «Дистанционное дополнительное образование»:

Романову Татьяну Александровну (1 место), учителя-логопеда
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 58 «Поколение будущего»», город Тула, за конкурсную работу
«Программа развития лексемно–поведенческой компетенции обучающихся
старшего дошкольного возраста с особыми образовательными потребностями
«Волшебный мир сказки»;

Бакаеву Людмилу Юрьевну (2 место), воспитателя государственного
общеобразовательного учреждения Тульской области «Суворовская школа для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», за конкурсную
работу «Дополнительная общеразвивающая программа «Краеведение»;

Субботину Полину Викторовну (3 место), педагога дополнительного
образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Центр образования № 7 имени Героя Советского Союза Сергея Николаевича
Судейского», город Тула, за конкурсную работу «Web – дизайн: с нуля до
результата»;

1.3. в номинации ««Методический калейдоскоп»:
Алехину Галину Ивановну (1 место), педагога дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр
детского творчества», город Тула, за конкурсную работу «Творческий социально
педагогический проект «Поющая семья»;

Гребенщикову Оксану Станиславовну (2 место), воспитателя
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования - гимназия № 30», город Тула, за конкурсную работу
«Методическая разработка сценария развлечения ко Дню матери «Моя мама
лучшая на свете»;

Маркову Марию Вячеславовну (2 место), педагога дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр детского творчества», город Тула, за конкурсную работу
«Образовательный проект «С семьи начинается Родина»;

Субботину Полину Викторовну (2 место), педагога дополнительного
образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Центр образования № 7 имени Героя Советского Союза Сергея Николаевича
Судейского», город Тула, за конкурсную работу «Тематическое занятие
«Формула семейного счастья»;



Крюкову Надежду Николаевну (3 место), учителя биологии муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени
О.А. Морозова», город Ефремов, за конкурсную работу «Районная квест – игра
для обучающихся 5-11 классов «Экология и человек»;

Песотскую Татьяну Михайловну (3 место), педагога дополнительного
образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения муниципального образования Плавский район «Центр развития
ребенка – детский сад «Теремок», Плавский район, за конкурсную работу
«Сценарий развития для всех возрастных групп «В гости к Масленице»;

Пугачеву Оксану Александровну (3 место), воспитателя муниципального
казенного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка
– детский сад № 14» город Ефремов, за конкурсную работу «Акция «Звезда
Победы»;

Серебрякову Ирину Викторовну (3 место), руководителя Центра «Точка
Роста» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 28», город Тула, за конкурсную работу «Сценарий мероприятия
в формате актуального разговора с элементами кинолектория «Семья! Как много
в этом слове!»;

1.4. в номинации «Образовательный отдых»:
Каверину Ольгу Викторовну (1 место), методиста муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной
работы», город Тула, за конкурсную работу «Программа профильной смены
«Ключи к успеху»;

Ламерт Дарью Сергеевну (2 место), педагога дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Городской центр развития и научно-технического творчества детей и
юношества», город Тула, за конкурсную работу «Профильная смена по
ученическому самоуправлению «Фабрика Успеха»;

Гаврилову Оксану Николаевну (3 место), методиста муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения – детский сад
«Аленушка», город Тула, за конкурсную работу «Летний интенсив по
английскому языку ProEnglish»;

1.5. в номинации «Профориентация и наставничество»:
Загребневу Анастасию Андреевну (1 место), учителя биологии

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия
(центр образования) г. Суворов», Суворовский район, за конкурсную работу
«Проект профориентационной работы со старшеклассниками «Медицина – мое
призвание! Навстречу будущей профессии»;

Тарасову Ирину Валентиновну (2 место), педагога – организатора
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Городской центр развития и научно-технического творчества детей и



юношества», город Тула, за конкурсную работу «Сценарий проведения квеста
по профориентации «Твой профиль» для обучающихся города Тулы»;

Михалеву Маргариту Игоревну (3 место), педагога – организатора
федерального государственного казенного общеобразовательного учреждения
«Тульское суворовское военное училище Министерства обороны Российской
Федерации», за конкурсную работу «Проект шефской работы «Суворовцы -
наставники»;

Смоликову Татьяну Владимировну (3 место), методиста муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Городской центр
развития и научно-технического творчества детей и юношества», город Тула, за
конкурсную работу «Программа профессиональной адаптации молодого
педагога».


